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Lektion til 13. april 

 

Guds kærlighed manifesteret 
 
Nøglevers: "Gud viste, hvor højt han elskede os, 

ved at sende sin eneste søn til verden, så vi 
kunne få evigt liv gennem ham." 

1 Johannes 4:9 
 

Udvalgte skrifter: 
1 Johannes 4:7-14 

 
Det Gamle og Det Nye Testamentes beretninger om 
Guds suveræne omsorg og storhed findes på stort 
set hver eneste side i Skriften. Han har eksisteret fra 
evighedens morgen, er kilden til liv på alle planer og 
har altid været og vil fortsat være den store 
Udødelige. Salme 90 vers 1 til 4; 1 Timoteus 1:17 
 
"Han giver kraft til de svage og styrke til de 
magtesløse. Selv unge vil blive svage og trætte, 
Men de, der stoler på Herren, vil finde ny styrke." 
Esajas 40 vers 29 til 31 
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Ethvert forsøg på at nedgøre den himmelske Faders 
omsorg for sine børn ville nødvendigvis komme fra 
en ond kilde uden for Bibelen. Det er derfor, indviede 
troende formanes: "I skal prøve dem for at se, om 
den ånd, de har, kommer fra Gud", og kun acceptere 
de ting som sandhed, der stemmer overens med 
hellighed og de guddommelige løfter, der er centreret 
i hans evige frelsesplan. 1 Johannes 4 vers 1 til 6 
 
"Elskede, lad os elske hinanden, for kærligheden er 
af Gud, og enhver, som elsker, er født af Gud og 
kender Gud. Den, der ikke elsker, kender ikke Gud, 
for Gud er kærlighed." (v. 7,8) Uanset hvad vi tror på, 
hvem vi end er, kunne intet udsagn være mere 
dybtgående med hensyn til Skaberens ophøjede 
status i forhold til alle hans undersåtter, der bor på et 
hvilket som helst eksistensplan. 
 
Vores nøglevers understreger manifestationen af 
Guds kærlighed, som kom til udtryk i udsendelsen af 
Jesus, hans enbårne søn. (Johannes 3:16) Jesus 
åbnede vejen for, at Gud som Skaber kunne være 
retfærdig og samtidig retfærdiggøre syndere, som 
ville acceptere Jesus Kristus som deres løsesum for 
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den synd, som Adam begik ved ulydighed.   
Romerbrevet 3 vers 24-26 
 
Vores himmelske Fader gør alt for at redde os fra alt, 
hvad der kan skade os som nye skabninger. For 
eksempel sørger han for fællesskab og trøst med sit 
folk - vores brødre i Kristus. I sin kærlighed tillader 
han kun sådanne oplevelser, som bedst tjener til at 
opfylde hans guddommelige formål. Han kan endda 
vende ugunstige omstændigheder til vækst for sine 
børn, hvis vi stoler på ham og tillader ham at arbejde 
i os "for at opfylde sit gode formål". Filipperne 2:13 
 
Guds kærlighed til sit folk og hans omsorg for dem 
kan ses i et mere vidunderligt lys, når vi tager hans 
forudviden i betragtning. Han er altid i stand til på 
forhånd at kende resultatet af de mægtige gerninger, 
som han sætter sig for at udføre. Det ødelægger ikke 
på nogen måde vores frie vilje. Vores begrænsede 
hjerner kunne ikke bestemme, hvad en anden ville 
gøre i morgen, medmindre vi kontrollerede hans 
handlinger. Mange af Herrens folk reflekterer over 
den vidunderlige måde, hvorpå Gud styrede deres 
daglige liv, selv før de kendte ham. 
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En sådan erkendelse bør få os til at reagere med 
absolut tillid til vores Gud. "Der er ingen frygt i 
kærlighed. Men den fuldkomne kærlighed driver 
frygten ud, for frygten har med straf at gøre. Den, der 
frygter, er ikke fuldkommen i kærlighed."  1. 
Johannesbrev 4:18 
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